
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«  10»   01.2019                                                                                                               № 4-п 
 

О переоформлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 10 января  2019 года, юридическим  

лицам  согласно приложению. 

2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель   Комитета                                                                   М.В. Дубина   
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 
Приложение    к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «10 » 01.2019          №_4-п _                                  

 
Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Нептун» (сокращенное наименование 

- ООО «Нептун»), адрес места нахождения юридического лица: 196084, город  

Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, дом 10, корпус 3, помещение 130.1,   

ИНН - 7810695064, ОГРН-1177847219912. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003273 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003039 от 16.04.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с прекращением деятельности по одному 

адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 10 января 2019 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190103, Санкт-Петербург, Лермонтовский проспект, д.55, лит. А, 1Н, ч.пом. № 3,5,  

пом. № 4 (аптека готовых лекарственных форм);   

190005, Санкт-Петербург, Набережная Обводного канала,  д.122, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 1,2, пом. № 3-13 (аптека готовых лекарственных форм); 

191119, Санкт-Петербург, Транспортный переулок,  д.1, лит. А, 4Н,  

ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект ПС,  д.12, лит. А, пом.1-Н (аптечный 

пункт); 

192177, Санкт-Петербург, Прибрежная ул.,  д.20, лит. А, 9Н, пом. № 3-7, ч.пом. № 8 

(аптечный пункт); 

197101, Санкт-Петербург, Сытнинская площадь,  д.4, лит. Б, пом.4-Н (аптечный пункт); 

192212, Санкт-Петербург, Будапештская ул.,  д.33, лит. А, пом.12-Н, ч.пом. №3,  

пом. № 4-9 (аптечный пункт); 

192284, Санкт-Петербург, Будапештская улица,  д.71, корп.1, лит. А, пом.17-Н 

(аптечный пункт); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки,  д.15, корп.1,  44-Н, ч.пом. № 3,  

пом. № 16,18,20,22 (аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, ул. Наличная,  д.49, лит.А, пом.51Н (аптечный пункт); 

197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.15, корп.2, лит.А, 72-Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт); 

190031, Санкт-Петербург, переулок Гривцова, д.13/11, лит.А, пом. 1Н (аптечный 

пункт); 

193232, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.21, лит. Р,  пом. 27-Н (аптека 

готовых лекарственных форм).   

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места  прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект,  д.43, лит. А, пом.1-Н 

(аптечный пункт) 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 



 3

 

 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Квазар» (сокращенное наименование - 

ООО «Квазар»), адрес места нахождения юридического лица: 196084,  

г. Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, дом 10, корпус 3, лит.А, помещение 320, 

 ИНН- 7810722470, ОГРН-1187847044725. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003274 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003139 от 30.07.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи прекращением деятельности по одному 

адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 10 января 2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194358, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.143, корп.1, лит. А, пом. 16-Н 

(аптечный пункт); 

193318, Санкт-Петербург, Искровский проспект, дом 1/13, литера Е, помещение 17-Н 

(аптечный пункт); 

193231, Санкт-Петербург, улица Дыбенко, дом 42, корпус 3, литера А, ч. пом. 14-Н 

(аптечный пункт); 

190013, Санкт-Петербург, проспект Малодетскосельский, д. 33, литера А, пом.3-Н 

(аптечный пункт); 

193168, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.17, лит. Ч, пом. 48-Н (аптечный 

пункт); 

197371, Санкт-Петербург, ул. Уточкина, д.6, корп.1 лит. А, пом.25-Н (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, улица Оптиков, д.34, корп. 1. лит. А, пом. 13-Н (аптечный 

пункт); 

198255, Санкт-Петербург, улица Лени Голикова, д.53,  лит.А, пом. 63-Н (аптечный 

пункт); 

194358, Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.32, корп.1,  лит.А, пом. 46-Н (аптечный 

пункт); 

194358, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.30, корп.1,  лит.А,  

пом. 9-Н (аптечный пункт); 

190005, Санкт-Петербург, 1-я Красноармейская, д.8-10,   лит. А, ч.пом. 2-Н (аптечный 

пункт); 

195257, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.12, лит.А, пом. 16-Н (аптечный пункт); 

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д.8, корп.1, лит.Ж, 5-Н,  

пом. №3-7 (аптечный пункт); 

195112, Санкт-Петербург, проспект Новочеркасский, д.40, лит.А, пом. 20-Н (аптечный 

пункт). 

 Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места  прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197082, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д.51, корп.1, литера А, ч. пом. 20-Н (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 



 4

3. Общество с ограниченной ответственностью «Аптеки НЕВИС» (сокращенное 

наименование – ООО  «Аптеки НЕВИС»),  адрес места нахождения юридического лица: 

190121, г. Санкт-Петербург, Перевозная улица, д.8, лит. А, пом.1-Н, ком. 97, 

ИНН-7839300921, ОГРН- 1047855025338. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003275 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003179 от 12.09.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 10 января 2019 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197110, Санкт-Петербург, Чкаловский проспект, д.9/13, лит. А, пом. 3Н                  

(аптечный пункт);   

198215, Санкт-Петербург, Народного Ополчения проспект, д.115, лит. А, 12Н,  

пом. № 1- 8 (аптека готовых лекарственных форм); 

198510, Санкт-Петербург, г. Петродворец, Дашкевича, д.6, лит. А, 2-Н, пом. №1-9 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.3, лит. А, пом. №1-8           

(аптека готовых лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, Большая Конюшенная ул., д.3, лит. А, пом. 3Н              

(аптечный пункт); 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Веры Слуцкой ул., д.89, лит. А, 12Н,                     

ч.пом. № 1, пом. № 2-7,12,13 (аптека готовых лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Ленсоветовский, д.8, лит. А, пом. 7Н  

(аптека готовых лекарственных форм);                      

197342, Санкт-Петербург, Торжковская  ул., д.1, лит. А, 1-Н, пом. №2-5                  

(аптечный пункт); 

191011, Санкт-Петербург, наб. канала Грибоедова, д.28/1, лит. А, 8-Н, пом. №3 

(аптечный пункт); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Ленина проспект, д.25/2, лит. А, 4-Н,  

пом. № 1-11 (аптека готовых лекарственных форм); 

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.88, лит. А, 

1Н, пом. № 58,59, 73-75, 78 (аптека готовых лекарственных форм); 

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.2/57, лит. А, 8Н, пом. №1-6                           

(аптека готовых лекарственных форм); 

194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д.59,  корп.5-6, лит. Е, пом.10-Н (аптечный 

пункт); 

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.10, лит. А, 1-Н, пом. № 6,7(аптечный 

пункт); 

193149, Санкт-Петербург, Русановская ул., д.9, лит. А, пом.11Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.55, лит.А, 5-Н, пом. №31,32,40,41,  

ч.пом №33  (аптека готовых лекарственных форм); 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Александровская ул., д.28, лит. А, 5-Н,  

ч.пом. №15 (аптечный пункт); 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Федора Абрамова, д.16, корп.1, 

лит.А, 27-Н, пом. №1,9,10, ч.пом №2  (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Медведь» (сокращенное 

наименование - ООО «Медведь»),  адрес места  нахождения юридического лица: 190121, 



 5

г. Санкт-Петербург, Перевозная улица, д.8, лит.  А, пом. 1-Н, ком.101,  ИНН – 7839481347, 

ОГРН -  1137847244908. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003276 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003216 от 09.11.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению,  и  переоформленной в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 10 января 2019 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Окуловская ул., д.4, лит.А, пом. 9Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195259, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.60, корп.1, лит.А, 15Н,  

пом. № 1-5 (аптека готовых лекарственных форм); 

195297, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.74, лит. А, 1Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт); 

195298, Санкт-Петербург, Косыгина проспект, д.32, корп.1, лит.А, пом.34-Н (аптечный 

пункт); 

190121, Санкт-Петербург, Лермонтовский проспект, д.5/11, лит.А, пом.10Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                   

197198, Санкт-Петербург, Пионерская ул., д.21, лит. А, 1Н, пом. № 39, 41- 44 (аптека 

готовых лекарственных форм);                   

196657, Санкт-Петербург,  г. Колпино, Заводской проспект, д.8, лит. А, 1Н, пом. № 8,23 

(аптека готовых лекарственных форм);                   

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Воскова ул., д. 6, лит. А, пом. 4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192174, Санкт-Петербург, Седова ул., д. 85, лит. А, 1Н, пом. № 14,15 (аптечный пункт); 

195427, Санкт-Петербург, Академика Байкова ул., д. 8, лит. А, 8Н, пом. № 91 (аптечный 

пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.50, корп. 5 (аптека готовых 

лекарственных форм);     

193079, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.83, лит. А, 1Н, пом. № 9,10 

(аптечный пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Байконурская ул., д.9, корп. 2, лит. А, 1Н, пом. №3 (аптечный 

пункт); 

198328, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.45, лит. А, 136Н, пом. № 2, 7-10 

(аптека готовых лекарственных форм);     

191144, Санкт-Петербург, 10-я Советская ул., д.13, лит. А, 2Н, пом. № 10-15 (аптека 

готовых лекарственных форм);     

193231, Санкт-Петербург, Российский проспект, д.15, лит. А, 1Н, пом. № 4,5 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.5,  корп.1, лит. А, 1Н, пом. №17,18 

(аптечный пункт); 

193149, Санкт-Петербург, Русановская ул., д.15, корп.1, лит. А, пом. 26Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Ильюшина ул., д.3,  корп.1, лит. А, 1Н, ч. пом. №10 и 12,   

пом. №11, 13-16 (аптека готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, Композиторов  ул., д.5, корп.3, лит. А, 1Н, пом. №3-6,  

ч. пом. №14 (аптека готовых лекарственных форм); 

196605, Санкт-Петербург, город  Пушкин, Кузьминское шоссе, д.66,  лит. Д, 1Н, часть 

пом. № 34 (аптека готовых лекарственных форм); 

198320, Санкт-Петербург, город  Красное Село, проспект Ленина, д.75,  лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 2, пом. №3 (аптека готовых лекарственных форм); 

195043, Санкт-Петербург, Ржевская площадь, д.1, часть лит. Б (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 6

196084, Санкт-Петербург, ул. Коли Томчака, д.18/26, лит. А, 3Н, пом. № 2-4 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, проспект Героев, дом 18, литера А, помещение 16-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193168, Санкт-Петербург, ул. Антонова-Овсеенко, д.7, лит. А, 2Н, ч.пом. №2 (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью  «Аптека «Семейная-2» (сокращенное 

наименование – ООО «Аптека «Семейная-2»), адрес места нахождения юридического 

лица:  190121, г. Санкт-Петербург, Перевозная улица, д. 8, лит. А, пом.1-Н, ком.100, 

ИНН – 7807048010, ОГРН -  1027804597413. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003277 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-002291 от 19.11.2015, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 10 января 2019 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

196641, Санкт-Петербург, поселок Металлострой,  Центральная ул., д.10, лит. А,  3Н,  

пом. № 1,2,16-21 (аптека готовых лекарственных форм); 

192148, Санкт-Петербург, Седова  ул., д.19, лит. А,  9Н, пом. № 1-10 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

188512, Санкт-Петербург, г.Ломоносов, Красного Флота   ул., д.23, лит. А,  3Н,  

пом. № 1-8 (аптека готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург,  г.Сестрорецк, Володарского ул., д.10, лит. А, пом. № 25-30 

(аптечный пункт); 

196606, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Железнодорожная   ул., д.81, лит. А,  1Н,  

пом. № 2-8 (аптека готовых лекарственных форм); 

194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д.15, лит. А,  1Н, пом. № 22-34 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195030, Санкт-Петербург, Ударников проспект, д.47, лит. А,  1Н, пом. № 1-7 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195297, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.115, корп.1, лит. А, пом. 15Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург,  Шаврова ул., д.10,  корп.2, пом. 1-Н (аптечный пункт); 

197198, Санкт-Петербург, Саблинская ул., д.13-15, лит. А, 5Н, пом. № 1-10 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.9/1, лит. А, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.43, лит. А, 1Н, пом. № 1-8 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198504, Санкт-Петербург,  г. Петродворец, Шахматова ул., д.14, корп.1, лит. А, 1Н,  

пом. № 46,50,52-59 (аптека готовых лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург,  Автовская ул., д.15, лит. А, 1-Н, пом. № 1-6 (аптечный 

пункт); 

198320, Санкт-Петербург,  г. Красное Село, Красногородская  ул., д.17, корп.1, лит. Б, 

пом. 2Н (аптека готовых лекарственных форм); 

198215, Санкт-Петербург,  Счастливая   ул., д.13, лит. А, 1Н, пом. № 1-8 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

190121, Санкт-Петербург, Английский  проспект, д.16, лит. А, 8Н, пом. № 4, 16-20 

(аптека готовых лекарственных форм); 



 7

195221, Санкт-Петербург, Пискаревский  проспект, д.16, лит. А, 3Н, ч. пом. № 2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Непокоренных, д.16, корп.1, лит.А, 5Н,  

часть пом. № 26, пом. №№ 27-29 (аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Стародеревенская ул., д.20, к.1, лит. А, 1Н,  

часть пом. № 4, пом. № 19-23 (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Торговые дома НЕВИС» 
(сокращенное наименование - ООО «Торговые дома НЕВИС»), адрес места нахождения  

юридического лица: 190121, г. Санкт-Петербург, Перевозная улица, д.8, лит. А, пом.1-Н, 

ком.110,  ИНН - 7818009091, ОГРН -  1027808868218. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003278 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002411 от 07.04.2016, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и  переоформленной в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 10 января 2019 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

188230, Ленинградская обл., Лужский район, город Луга, Кирова проспект, д.32,  

пом. № 1-7 (аптека готовых лекарственных форм); 

188230, Ленинградская обл., Лужский район, город Луга, Урицкого  проспект, д.77,  

лит. Б,   пом. № 2-8  (аптека готовых лекарственных форм); 

191180, Санкт-Петербург, Гороховая ул., д.60, лит. А,  пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198035, Санкт-Петербург, Двинская ул., д.11, 1лит. А, пом. 10Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194100, Санкт-Петербург, Кантемировская  ул., д. 24, лит. А, 3Н, пом. № 18-23 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Вячеслава Шишкова ул., д. 32/15, лит. А,  

пом. 11Н (аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.59, корп.3,  лит. А,  7Н, пом. № 1-8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198095, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.15,   лит. А,  пом.  6Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199178, Санкт-Петербург, Малый проспект В.О., д.30-32,   лит. А,  пом.  3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198504, Санкт-Петербург, г. Петродворец, Ботаническая ул., д.18,   корп.5, лит. А,    1Н, 

пом. № 1-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

192102, Санкт-Петербург, Стрельбищенская ул., д.16, лит. А,    3Н, пом. № 1-8 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196608, Санкт-Петербург, г. Пушкин,  Железнодорожная  ул., д. 40/1, лит. А,    3Н,  

пом. № 15-21 (аптека готовых лекарственных форм). 

197372, Санкт-Петербург, Яхтенная  ул., д.38, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. № 8,  

пом. № 15-23 (аптека готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.136, лит.А,1Н, ч.пом. № 3, пом. №10-14 

(аптечный пункт). 

188480, Ленинградская область, Кингисеппский район, г.Кингисепп,  Большой бульвар, 

д.8б, лит.А, (аптека готовых лекарственных форм); 

188480, Ленинградская область, Кингисеппский район, г.Кингисепп,  Восточная ул., 

д.2б, лит.А, пом. 45,46,50-56 (аптека готовых лекарственных форм); 



 8

187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана,  д.16, лит.А,  

пом. № 1-10 (аптека готовых лекарственных форм); 

188230, Ленинградская область, Лужский  район, город Луга,  Победы ул., д.14, 

 пом. № 8-13,22,25,26  (аптека готовых лекарственных форм); 

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, бульвар Трудящихся, д.16, лит. А, 1Н, 

 пом. 6-9 (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека «Семейная» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптека  «Семейная»), адрес места нахождения юридического лица: 

190121, г. Санкт-Петербург, Перевозная улица, д.8, лит. А, пом.1-Н, ком.99, 

ИНН – 7816221906, ОГРН -  1037835045335. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003279 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003266 от 27.12.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и  переоформленной в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 10 января 2019 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.20, лит. А, 1Н, пом. № 19-28 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.132, корп.2, лит. А, 12Н, пом. № 1-10 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196653, Санкт-Петербург, город Колпино, Пролетарская ул., д.5, лит.А, 1Н,  

пом. № 16-24 (аптека готовых лекарственных форм); 

196641, Санкт-Петербург, поселок Металлострой, Садовая ул., д.22, корп. 2, лит. А, 

пом. 4Н (аптека готовых лекарственных форм);  

198255, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.21, лит. А, 1Н, пом. №1-10 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194044, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский проспект, д.39, лит. А, 2Н, пом. № 8-13 

(аптечный пункт); 

 198332, Санкт-Петербург, Маршала Жукова проспект, д.35, корп. 3, лит. А,  

пом. 22Н. (аптека готовых лекарственных форм);  

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Флотская ул., д.27, лит. А, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм);   

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Ораниенбаумский проспект, д.39,  

лит. Б, пом. 2Н (аптека готовых лекарственных форм);   

195030, Санкт-Петербург, Коммуны ул., д. 50, лит. А, 7Н, пом. № 6-13 (аптека готовых 

лекарственных форм);     

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, Танкистов ул., д.28а, лит. А, 5-Н,  

пом. № 34-36, 44-47 (аптека готовых лекарственных форм);    

198411, Санкт-Петербург, город Ломоносов, ул. Жоры Антоненко, д.2, лит.А,  

часть пом. 1-Н (аптечный пункт); 

180000, Псковская область, г. Псков, Советская ул., д.5, пом. №1001 (аптека готовых 

лекарственных форм);  

180000, Псковская область, г. Псков, Ленина ул., д.11/4 (аптечный пункт);  

192281, Санкт-Петербург, Ярослава Гашека ул., д.6, корп. 2, лит.А, 1Н, пом. № 2-8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д.6, лит. А, 1-Н, пом. № 12-17,21,22, 

пристроенное помещение  № 1,2 (аптечный пункт);  

198332, Санкт-Петербург, Ленинский пр., д.90, лит. А, 20Н, пом. № 8-16 (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 9

195271, Санкт-Петербург, Бестужевская ул., д.9, лит. А, 1Н, пом. № 71-77 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192071, Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.46, лит. А, пом. 10-Н (аптечный пункт);  

197374, Санкт-Петербург, Беговая ул., д.3, лит. А, 1Н, пом. № 21,22,23,46,47,48, 

ч.пом. № 24,28 (аптека готовых лекарственных форм); 

192012, Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д.116, к.1, лит. Е, 3Н, часть 

пом. 37,65, пом.66, часть пом. 67 (аптека готовых лекарственных форм); 

196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, Кадетский бульвар, д.24, лит.А,   

часть пом. 2-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

195197, Санкт-Петербург, муниципальный округ, Финляндский округ, проспект 

Маршала  Блюхера, д.7, корп.2, строение 1, ч.пом. 3-Н (аптека готовых лекарственных 

форм). 

 Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

 


